
 1 

臺北市政府財政局 2014 年大事紀要 

1 月 

1 日 臺北市動產質借處為適時反映黃金市價變動，「黃金」類質物質借標準

由每台兩質借金額 32,000 元調降為 30,000 元。 

1 日   「臺北惜物網」網路拍賣全面實施會員 E-MAIL 與手機簡訊雙重驗證機

制，並實施會員資料補正與加強棄標停權與永久停權會員管理新制。 

3 日 「臺北市政府遴選臺北市市庫代理銀行案」評選結果，經本市議會第 11

屆第 16 次臨時大會第 1 次會議（103 年 1 月 3 日）議決：「同意。」 

3 日 公告標售本市福林路 100 巷 11 弄 57 號 4 樓等 20 戶市有房地。 

10 日 臺北市政府財政局於 1 月 10 日晚上 11 時至翌（11）日凌晨 1 時 30 分止

會同警察局、刑事警察大隊、衛生局、法務局消費者保護官室，辦理臺

北市政府專案菸酒查緝，查察萬華區夜店及酒店等 3 家業者以保障消費

者飲酒健康。 

13 日 臺北市政府財政局配合財政部發動全國查緝專案，於 1 月 13 日至 15 日

止赴本市年貨大街、大賣場及進口業辦理菸酒稽查及菸酒管理相關法令

宣導。 

17 日 臺北市士林區福林路 100 巷 11 弄 57 號 4 樓等 20 戶市有房地標售案開標，

計標脫 15 戶，得款 6.22 億餘元。 

20 日   舉辦「臺北市中山區長春段一小段 782 地號等 6 筆市有土地設定地上權

案」招商說明會。 

20 日 召開臺北市政府「專業機制推動小組」第 6 次會議。 

22 日 臺北市不動產評價委員會召開 103 年常會。 

23 日 「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權案」

第 1 次公告招商。 

2 月 

7 日 舉辦「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權

案」招商說明會。 

7 日 「經國七海文化園區民間自提 OT 暨 BOT 案」綜合評選結果簽奉 市長

核定評選出最優申請人。 



 2 

11 日  臺北市政府公告臺北市不動產評價委員會 103 年常會審議通過重行評定

臺北市房屋標價格有關事項，此次調整重點包含調高房屋構造標準單價

及修正高級住宅認定要件。 

官定英文名稱： 

1. Taipei City Real Estate Assessment Committee 

2. reassessments of the standard values of houses 

3. the standard unit price of building structure 

4. the criteria for luxury houses 

12 日   召開臺北市市有資產經營管理評核委員會第 15 次委員會議。 

14 日 臺北市政府財政局於花博圓山公園現場辦理 2014 臺北燈節菸酒法令宣

導活動。 

14 日 臺北市政府與「臺北市南港區經貿段 42 地號市有土地設定地上權案」之

得標人新光人壽保險股份有限公司完成簽約，收取權利金 20 億 2,345 萬

6,789 元，可增加 925 個就業機會。 

19 日 獲頒「2014 智慧城市創新應用獎」縣市政府組-智慧節能類優等獎，並參

加 2014 智慧城市展展示活動，推廣網路拍賣業務。 

25 日 「臺北市中山區長春段一小段 782 地號等 6 筆市有土地設定地上權案」

開標，由富邦人壽保險股份有限公司以權利金 65 億 8,880 萬元得標。 

3 月 

3 日 與彰化縣政府簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘錄」，合作

辦理網路拍賣。 

11 日 臺北市政府財政局會同基隆市政府財政局、行政院海岸巡防署北部地區

巡防局臺北機動查緝隊等單位布線查緝，查獲 1 家業者販售私菸計 468

包。 

11 日 「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權案」

第 1 次截止投標收件，因無人投標宣布流標。 

12 日 「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權案」

第 2 次公告招商。 

14 日 臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 1 期短期借款 150 億元，

用以償還 93 年度第 1 期公債本金。 

17 日 召開臺北市政府「專業機制推動小組」第 7 次會議。 



 3 

18 日 臺北市政府財政局辦理「103 年臺北市政府市政論壇財政組會議」，就

財政措施及稅政革新等議題，提供諮詢建議，做為施政參考以提昇行政

效能。 

27 日 臺北市政府財政局派員參加財政部與中華民國菸業協會共同舉辦之「北

區菸品辨識訓練」，學習新辨識技術及交換市場訊息，以增進查緝技能。 

4 月 

2 日 臺北市政府財政局辦理「臺北市吉林國小附近國有土地設定地上權案」

公告招商。 

7 日 與嘉義縣政府簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘錄」，合作

辦理網路拍賣。 

9 日 召開「代理臺北市市庫執行計畫書及代庫契約內容審查小組」第 1 次會

議。 

11 日 公告標售本市永吉路 30 巷 101 弄 23 號 4 樓等 25 戶市有房地。 

11 日   召開「臺北市政府各機關學校經管閒置建物處理情形第 10 次研商會議」。 

14 日   4 月 14 日至 25 日辦理臺北市政府 103 年度財產管理研習班第 1、2 期課

程。 

14 日 臺北市政府財政局以「跨域領航-惜物平台再升級」專案，參加行政院第

6 屆政府服務品質獎「服務規劃機關組｣獲頒入圍決審證書。 

16 日 召開「代理臺北市市庫執行計畫書及代庫契約內容審查小組」第 2 次會

議。 

16 日   臺北市政府與「臺北市中山區長春段一小段 782 地號等 6 筆市有土地設

定地上權案」之得標人富邦人壽保險股份有限公司完成簽約，收取權利

金 65 億 8,880 萬元，可增加 3,000 個就業機會。 

17 日 臺北市政府財政局辦理「臺北市北投區新民段二小段 472 地號等 5 筆公

有土地都市更新事業實施者案」公告招商。 

17 日 嘉義市政府財政處蒞臨臺北市政府財政局就財務、菸酒、公產管理、公

產開發及支付業務電子化等相關業務進行交流。 

19 日 臺北市政府財政局會同澎湖機動查緝隊、基隆市政府、新北市政府等縣

市政府查獲貨輪及漁船在公海接運未稅菸 113 萬 1,000 包走私入境，有效

打擊不法。 

22 日 召開「代理臺北市市庫執行計畫書及代庫契約內容審查小組」第 3 次會



 4 

議。 

22 日 臺北市政府財政局辦理「菸酒辨識技巧」之專業訓練課程，由臺灣菸酒

公司派員擔任講座，講授真偽菸酒之辨識技巧。 

23 日   舉辦「臺北市立成功高中國有土地設定地上權案」完成都市計畫變更內

容及過程說明座談會。 

28 日  「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權案」第

2 次截止投標收件，因無人投標宣布流標。 

28 日   召開臺北市市有資產經營管理評核委員會第 16 次委員會議。 

30 日 臺北市信義區永吉路 30 巷 101 弄 23 號 4 樓等 25 戶市有房地標售案開標，

計標脫 17 戶，得款 10.56 億餘元。 

5 月 

2 日    舉辦「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上

權案」招商座談會。 

5 日    辦理臺北小巨蛋營運績效評鑑。 

6 日   「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權案」第

3 次公告招商。 

8 日    召開臺北市政府第 36 次促參推動委員會會議。 

8 日   「臺北資訊園區 BOT 案」停車場開始營運，有效紓緩當地停車需求。 

13 日 依公共債務管理委員會組織規程第 3 條規定，於 103 年 5 月 13 日簽奉 市

長核淮設立臺北市公共債務管理委員會，設置委員 11 人(包括府內委員 5

人，府外委員 6 人)，辦理地方自償性公共債務之審議及評估、自償性財

源喪失之認定等事項。 

16 日 召開臺北市政府「專業機制推動小組」第 8 次會議。 

19 日   5 月 19 日至 7 月 10 日辦理臺北市政府 103 年度財產檢查暨內部控制成

效實地訪查作業。 

23 日 臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 2 期短期借款 100 億元，

用以償還該基金 102 年度第 1 期短期借款到期債務。 

23 日   辦理促參訪視臺北文化體育園區開發案-大型室內體育館開發計畫案。 

26 日 與福建省政府簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘錄」，合作

辦理網路拍賣。 

26 日  臺北市政府財政局配合中央發動端午節前全國查緝菸酒專案，於 5 月 26



 5 

日至 28 日止會同國稅局辦理專案菸酒查緝，查察大賣場、物流通路等業

者。 

27 日 召開「代理臺北市市庫執行計畫書及代庫契約內容審查小組」第 4 次會

議。 

29 日 公告標售臺北市信義區永吉路 30 巷 101 弄 23 號 4 樓等 8 戶市有房地。 

6 月 

1 日 臺北市政府財政局配合體育局於 6 月 1 日至 2 日止假大佳河濱公園辦理

2014 臺北端午嘉年華菸酒法令宣導活動。 

6 日   「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上權案」

第 1 次公告招商。 

6 日  修訂市有非公用房地租金及使用補償金積欠款清查作業。 

9 日    辦理促參訪視臺北車站特定專用區交九用地開發案。 

9 日 臺北市政府財政局提報修正「臺北市政府菸酒聯合稽查及取締小組設置

要點」，業經臺北市政府人事處 103 年 6 月 9 日府授人管字第 10330667200

號函修正發布。 

9 日  與「臺北市政府遴選臺北市市庫代理銀行案」得標銀行台北富邦銀行就

「代理市庫執行計畫書草案」修訂事宜召開第 1 次協商會議。 

11 日 召開「建置臺北市政府公共建設經濟社會財務效益專業評估機制」委託

案期初報告審查會議。 

11 日 與彰化縣鹿港鎮公所簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘錄」，

合作辦理網路拍賣。 

16 日 因應整體營運考量，臺北市動產質借處松隆分處搬遷至臺北市松山區八

德路四段 688 號 2 樓。 

16 日  為促進與金門縣政府財政業務交流，由臺北市政府財政局陳局長盈蓉於

103 年 16 日至 17 日率領臺北市稅捐稽徵處、動產質借處及該局業務科室

主管赴金門縣政府等進行雙向業務溝通及經驗分享。 

19 日 臺北市信義區永吉路 30 巷 101 弄 23 號 4 樓等 8 戶市有房地標售案開標，

計標脫 5 戶，得款 3.36 億餘元。 

19 日  奉府核定「私有建築基地因僅臨接道路兩側或單側之都市計畫帶狀公園、

綠地、人行步道等公共設施用地，無其他出入通路，該建築基地為出入

需要，需使用上開市有土地以連接計畫道路，是否需計收使用費」處理



 6 

原則。 

19 日 與「臺北市政府遴選臺北市市庫代理銀行案」得標銀行台北富邦銀行就

「代理市庫執行計畫書草案」修訂事宜召開第 2 次協商會議。  

24 日  「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設定地上權案」開

標，由富邦人壽保險股份有限公司以權利金 172.88 億元得標。 

24 日 舉辦「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上

權案」第 1 次公告招商說明會。 

25 日 召開臺北市政府「專業機制推動小組」第 9 次會議。 

25 日 臺北市政府財政局查獲販賣逾期菸 699 包，依法核處，以維護消費者健

康。 

7 月 

3 日 修正「臺北市市有閒置土地綠美化及巡查作業要點」，名稱並修正為「臺

北市市有閒置土地提供綠美化及認養作業要點」，並自 103 年 8 月 1 日生

效。 

4 日 臺北市政府財政局辦理「臺北市吉林國小附近國有土地設定地上權案」

與宜津企業股份有限公司簽約，權利金為 7 億 1,688 萬元，預估民間投

資金額 12 億餘元，增加 320 個就業機會。 

官定英文名稱： 

Creation of Superficies for the State-Owned Land Adjacent to Ji Lin Elementary 

School 

10 日 臺北市政府財政局派員出席財政部國庫署召開「103 年度菸酒稽查及取

締業務北區座談會」，並就查緝私劣菸品提供案例分享與具體建言，供

中央參考。 

11 日 與國家安全會議秘書處簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘

錄」，合作辦理網路拍賣。 

11 日 臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 3 期短期借款 100 億元，

用以償還該基金 102 年度第 2 期短期借款到期債務。 

14 日 臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 4 期短期借款 90 億元，

用以償還 93 年度第 2 期公債本金。 

15 日   修訂「臺北市市有公用房地提供使用辦法」第四條、第五條條文。 

17 日   舉辦「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)



 7 

設定地上權案」招商座談會。 

17 日 臺北市政府財政局於本市議會財建委員會報告臺北市政府投資富邦金控

103 年度 1-3 月業務概況。 

24 日  「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上權案」

第 1 次截止投標收件，因無人投標宣布流標。 

25 日   為達開源節流，增裕臺北市政府財政收入目的，奉府核定，請臺北市政

府各機關學校以挹注市庫收入及活動經費考量，主動審視市有建物與舉

辦活動授予冠名權之可行性，研議相關配套措施。 

28 日 召開臺北市政府「專業機制推動小組」第 10 次會議。 

8 月 

1 日    簽訂「引進民間參與活化市有閒置建物計畫顧問案」勞務採購契約。 

1 日 編製完成 104 年度臺北市地方總預算案歲入預算編製情形報告書面資料

並函送本市議會。 

4 日    於 103 年 8 月 4 日至 8 月 15 日辦理「103 年度促進民間參與公共建設基

礎研習班」計 5 日訓練課程，臺北市政府共計 23 位同仁參訓。 

9 日 臺北市政府財政局配合臺北市政府警察局大同分局在臺北車站 1 樓大

廳，設置攤位舉辦 103 年「犯罪預防日」菸酒法令宣導活動，並發放宣

導資料。 

11 日 為維護本市兒童及少年健康，率全國之先，由臺北市政府財政局、社會

局、衛生局、警察局及消保官等單位組成聯合稽查專案小組，103 年 8

月暑假期間，首次擴大稽查及輔導本市菸酒販賣業者 102 家，現場查獲

3 家業者違規販賣菸品予未成年人，衛生局已依菸害防制法第 29 條規定

裁處，以維護兒少健康權益。 

13 日 臺北市政府與「臺北市信義區信義段三小段 6 地號〈A25〉市有土地設

定地上權案」之得標人富邦人壽保險股份有限公司完成簽約，市府除收

取權利金 172.88 億元外，可增加 7,500 個就業機會。 

13 日  「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)設定

地上權案」第 1 次公告招商。 

13 日 與國立臺灣大學簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘錄」，合

作辦理網路拍賣。 

15 日   8 月 15 日至 18 日辦理臺北市政府 103 年度財產管理研習進階班課程。 



 8 

19 日  「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)設定

地上權案」辦理第 1 次招商說明會。 

26 日  臺北市政府財政局配合財政部發動中秋節前私劣菸酒專案查緝，於 8 月

26 日至 28 日止赴本市傳統市場、商店及檳榔攤辦理菸酒稽查及菸酒管

理相關法令宣導。 

27 日 公告標售臺北市信義區永吉路 30 巷 101 弄 31 號 3 樓等 3 戶市有房地。 

29 日  「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上權案」

第 2 次公告招商。 

29 日  召開臺北市政府第 37 次促參推動委員會會議。 

29 日 臺北市政府財政局辦理「臺北市萬華區福星段四小段 371 地號等 4 筆土

地都市更新事業實施者案」公告招商。 

9 月  

4 日 臺北市政府財政局派員出席中華民國菸業協會 103 年 9 月 4 日至 5 日舉

辦第 8 屆「臺灣菸品走私問題及市場現況」研討會，就臺灣菸品走私防

範、2014 臺灣私劣菸品調查、菸品管制、菸品稅捐、臺灣私劣菸品查緝

現況等議題，進行討論及綜合座談。 

5 日 臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 5 期短期借款 80 億元，

用以償還該基金 102 年度第 3 期短期借款到期債務。 

5 日    9 月 5 日至 12 日辦理臺北市政府 103 年度財產管理研習班第 3 期課程 

11 日  舉辦「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上權

案」第 2 次公告招商說明會。 

11 日 臺北市信義區永吉路 30 巷 101 弄 31 號 3 樓等 3 戶市有房地標售案開標，

計標脫 1 戶，得款 58.53 萬餘元。 

12 日 臺北市政府財政局辦理菸品辨識講習及菸品國際情勢分析研討會，邀請

警察局及行政院海岸巡防署海洋巡防總局第十四海巡隊等 10 個查緝單

位與會，就相關查緝作為及配合事項交換意見，建立情資通報及聯合查

緝機制進行雙向溝通，以提高查緝私菸酒成效。 

17 日 召開「建置臺北市政府公共建設經濟社會財務效益專業評估機制」委託

案期末報告審查會議。 

18 日 與國立土庫高級商工職業學校簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作

備忘錄」，合作辦理網路拍賣。 



 9 

19 日  臺北市政府財政局辦理「臺北市中正區銅山街國有土地設定地上權案」

與富邦人壽簽約，權利金為 6 億 8,800 萬元，預估民間投資金額 9 億餘元，

增加就業人數 225 人。 

官定英文名稱： 

Creation of Superficies for the State-Owned Land at Tongshan Street Zhongzheng 

District Taipei City 

23 日 召開臺北市政府「專業機制推動小組」第 11 次會議。 

23 日  「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)設定

地上權案」第 1 次截止投標收件，因無人投標 宣布流標。 

29 日 「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)設定

地上權案」第 2 次公告招商。 

29 日 因應整體營運考量，臺北市動產質借處古亭分處搬遷至臺北市中正區和

平西路一段 59 號地下 1 樓。 

30 日 公告修正臺北市政府財政局委託辦理市有非公用不動產估價作業原則，

自 103 年 10 月 1 日起施行。 

30 日 與新竹市政府簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘錄」，合作

辦理網路拍賣。 

30 日  臺北市政府財政局標借臺北市債務基金 103 年度第 6 期短期借款(90 億

元，91 天期)，得標利率為年息 0.5%，為歷來最低。 

10 月 

1 日 辦理 103 年度臺北市政府各機關學校財務與內控查核作業。該項查核自

103 年 10 月 1 日起至 10 月 29 日止，計查核 20 個機關學校。 

1 日 與「臺北市政府遴選臺北市市庫代理銀行案」得標銀行台北富邦銀行就

「代理市庫執行計畫書草案」修訂事宜召開第 3 次協商會議。 

4 日 臺北市政府財政局配合臺北市政府原住民事務委員會在大佳河濱公園大

直橋下，設置攤位舉辦菸酒法令宣導有獎徵答活動，並發放宣導資料。 

5 日 「臺北市動產質借處組織自治條例」及編制表，經臺北市政府 103 年 10

月 3 日府法綜字第 10333356900 號令修正公布，自 103 年 10 月 5 日生效。 

6 日  「臺北市信義區福德段二小段 320-1 地號等 4 筆市有土地設定地上權案」

第 2 次截止投標收件，因無人投標宣布流標。 

8 日  「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)設定地



 10 

上權案」舉辦第 2 次招商說明會。 

9 日 臺北市政府財政局修正「臺北市房屋稅徵收自治條例」部分條文，經臺

北市議會審議三讀通過，明定住家用房屋供自住及非自住之差別稅率，

落實居住正義。 

官定英文名稱： 

Taipei Municipal Self-Government Ordinance for the Collection of House Tax 

9 日 行政院核定臺北市政府教育局經管「大直校區」與國防部軍備局經管「水

源營區」內公設用地第一階段互為無償撥用作業。 

9 日 臺北市政府財政局修正「臺北市房屋稅徵收自治條例」部分條文，經臺

北市議會於 103 年 10 月 9 日審議三讀通過。 

17 日 臺北市政府財政局派員會同財政部國庫署、臺北市政府警察局及衛生局

於市面辦理酒品複核抽檢，計取樣 5 種酒品各 2 瓶計 10 瓶，由財政部國

庫署價購送驗。 

20 日   召開「臺北市政府各機關學校經管閒置建物處理情形第 11 次研商會議」 

22 日 「臺北市政府遴選臺北市市庫代理銀行案」得標銀行台北富邦銀行提送

之「台北富邦銀行代理臺北市市庫執行計畫書」業奉臺北市政府核定。 

22 日 公告標租臺北市中正區同安街 85-3 號等 9 處 12 間市有房地提供使用，

並於 103 年 11 月 11 日開標。 

24 日   財政部假財稅人員訓練所召開 103 年度全國私劣菸酒查緝會報，由臺北

市政府財政局協助辦理會場佈置、報到、引導及會議行政作業等事宜，

圓滿竣事。 

27 日 因應整體營運考量，臺北市動產質借處景美分處搬遷至臺北市文山區景

文街 106-1 號 1 樓。 

27 日   修正公務人員交代條例臺北市施行細則書表格式供各機關遵照辦理。 

27 日   10 月 27 日至 31 日辦理「建置臺北市政府公共建設經濟社會財務效益專

業評估機制」案教育訓練。 

28 日   「臺北市資產經營專業機制行動綱領」提報市政會議通過。 

28 日 「臺北市中正區公園段三小段 1 地號等 13 筆市有土地(市議會舊址)設定

地上權案」第 2 次截止投標收件，因無人投標宣布流標。 

 

 



 11 

28 日   以「建置『臺北惜物網』全國性公開透明報廢公產網拍平台服務」專案， 

        參加本府 103 年度第 5 屆行政透明獎，榮獲特優獎項。 

30 日   完成 103 年度臺北市政府各機關學校經管本市轄區市有及國有土地資料

與地政機關地籍資料比對，有效掌握市有財產帳值之正確性，提升整體

土地管理績效 

31 日   臺北市政府財政局辦理「臺北市北投區新民段二小段 472 地號等 5 筆公

有土地都市更新事業實施者案」與得標廠商簽約。 

11 月  

 4 日 「臺北市資產經營專業機制行動綱領」辦理記者會媒體茶敘。 

 7 日   臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 6 期短期借款 90 億

元，用以償還該基金 102 年度第 4 期短期借款到期債務。 

10 日 臺北市政府與「臺北市政府遴選臺北市市庫代理銀行案」得標銀行台

北富邦銀行簽訂代庫契約，新約之權利義務內容規範更為完善，提升

委託代庫財務效益及增進服務效能。 

13 日  與苗栗縣頭份鎮民代表會簽訂「臺北惜物網處理動產網路拍賣合作備忘 

       錄」，合作辦理網路拍賣。 

24 日  因應整體營運考量，臺北市動產質借處大安分處整併至古亭分處。 

27 日  辦理促參訪視臺北市觀光醫療暨健康保健中心營運移轉(OT)案。 

12 月  

5 日 臺北市債務基金以公開比價方式辦理 103 年度第 7 期短期借款 280 億元，

用以償還該基金 102 年度第 5 期短期借款到期債務 200 億元及 103 年度

第 5 期短期借款到期債務 80 億元。 

26 日   以「跨域領航，惜物平台再精進」專案，參加本府 103 年度創意提案會 

       報「創意點子獎-精進組｣，獲入圍獎項。 

31 日  臺北市動產質借處賡續推動「臺北質借好溫暖計畫」，致贈關懷祝福金， 

       計發放客戶及其子女學業成績優良祝福金 334 人次、求職成功祝福金 1 

       人次及職訓結業祝福金 1 人次，合計金額新台幣 839,000 元，讓市民感 

       受臺北市政府之關懷，增進公益服務。 

 

 

 



 12 

官定英文名稱： 

1. Debt Service Fund 

2. Short-Term Loans 

10 日 召開臺北市政府第 38 次促參推動委員會會議。 

17 日 「臺北資訊園區 BOT 案」園區連接光華數位新天地大樓間人行空橋動

工典禮。 

 


